
Sprawozdanie z realizacji działań z zakresu doradztwa zawodowego

w roku szkolnym 20../20..

Zadania  z  zakresu  doradztwa  zawodowego  w Szkole  ……………..  realizowane  były  w  ciągu

całego  roku  szkolnego.  Podjęto  działania  poszerzające  wiedzę  uczniów  na  temat  rynku  pracy,

budujące poczucie własnej wartości, rozpoznające talenty i predyspozycje uczniów. Działania są

ujęte w programie Wewnątrzszkolnego Systemu Doradztwa Zawodowego, ale również w programie

wychowawczo-profilaktycznym szkoły i realizowane były głównie przez:

 zapoznanie uczniów z koncepcją uczenia się przez całe życie,

 zapoznanie z rynkiem edukacyjnym,

 wspieranie w poznawaniu rynku pracy,

 inspirowanie uczniów do dokonywania samooceny i poznawania własnych zasobów,

 udzielanie  pomocy  w  nabywaniu  umiejętności  planowania  i  podejmowania  decyzji

związanych z dalszą ścieżką edukacyjną i zawodową.

Podczas pracy wykorzystano następujące metody:

 konsultacje indywidualne, porady, udzielanie wskazówek,

 zajęcia grupowe związane tematycznie z obszarami: poznawanie siebie i własnych zasobów,

świat zawodów i rynek pracy, rynek edukacyjny i uczenie się przez całe życie,

 udostępnianie publikacji/literatury z zakresu doradztwa zawodowego,

 spotkania z pracodawcami – absolwentami szkoły,

 projekcje filmów o zawodach,

 tworzenie kół zainteresowań, organizacja konkursów zawodoznawczych,

 wizyty zawodoznawcze,

 udział w targach edukacyjnych.

Wspieranie uczniów

Podjęto działania wspierające ucznia w dokonywaniu wyboru dalszej ścieżki kariery:

 rozpoznanie potrzeb w zakresie wspierania i preferencji w wyborze szkoły,

 indywidualne  zajęcia  z  uczniami  –  określanie  uzdolnień,  zainteresowań,  preferencji

zawodowych, pomoc w wyborze szkoły,

 szkolenia dla uczniów i rodziców w zakresie rekrutacji elektronicznej,

 udzielanie indywidualnych porad uczniom i rodzicom zgodnie z ich potrzebami,

 indywidualne rozmowy z uczniami dotyczące dokonywanych wyborów szkoły, warunkujące

dalszą karierę zawodową,

 pomoc w przygotowaniu indywidualnego portfolio ucznia.

Motywacja, zainteresowania

 przypomnienie uczniom i rodzicom założeń i terminarza realizacji projektów edukacyjnych,



Aby czytać dalej, potrzebujesz pełnego dostępu.
Przeglądaj wszystkie materiały w ramach abonamentu lub prenumeraty.

Korzyści:

• nielimitowany dostęp do treści,
• aktualizacje materiałów w niezbędnikach, nawet do 2 razy w tygodniu,
• e-czasopisma w nowej, wygodnej formie,
• dodatkowe materiały i wzory dokumentów do pobrania,
• dostęp do porad cenionych ekspertów i praktyków,
• zniżki na kolejne produkty, szkolenia i webinary

i znacznie więcej…

Zamów na: www.oficynamm.pl
lub skontaktuj się z nami: 800 702 902, bok@oficynamm.pl


